“Aquel qui forçara puncela uergen en loc herm o en selua aquela puncela apres que es feit, deu rompre sempre se cara e als primes omnes que trobara en la carrera o en la primera uilla ne deu dir quereylla e mostrara la força que li an feyta e deu nomnar aquel quil l’a espuncelada si.l conex, e asi, segont fuer, pora auer so dret asi que aquel qui l’a espuncelada, si es so par, que la prenga per muyller o que li don tan bon marit com ela podia o deuia auer enantz que allo fos. Pero si ela, dementre que podia e deuia, no.s clama de la força et se cala per un dia e una nuyt, d’alli enant lo clama que fara fol es e nan, car tan calla dou par que li aya plagut”.

F. Conche (cap. XI, rúb. XXVI).

“Mulier que de opresione conquesta fuerit, conqueratur a die oppressionis usque in tercium diem iudici et alcaldibus habens genas seccatas...”

32. Rúbrica 105: “De quals cosas lo payre e la mayre son tenguntz de respondere per fill”.

Coincide con el F. Conche (cap. X rúb. V) al especificar que en caso de homicidio los padres han de responder por los hijos.

33. Rúbrica 171: “Si algun loga bestia entroa cert loc”.

“Si algun loga bestia d’alt’om e ditz: “Entro ad atal uilla la leuare e no plus enant”, e puxas la leuara d’aqella uilla enant e mor entre tan, ab testimonis que ay(a) lo synnor de la bestia sobre las dauan ditas cosas, lo qui la aloga la deu recobrar morta e le deu pariar e <si> aquel qui loga bestia (ditz): “Atanta carga posare sobre la bestia” e puxas li geta plus de carga que no.l conuenie e mor per ço la bestia, aquel qui la loga la deu recobrar e la deu pariar. Pero si la bestia mor, so synnor la deue redre morta ad aquell a qui la loga e si no rent la morta, pot perdre la uiua que demanda”.

F. Conche (cap. XXXIII, rúbs. VI y VII):

“Quicumque bestiam suam ad angariandum impignorauerit, faciat pactum cum eo quantum honus portet, et qua via eam ducat, at si postea sub ille honore, et in uia pacta animal mortuum fuerit, nichil pectet”.

“Si dominus bestia testibus firmare potuerit, quod magis honerauit eam quam pepigerunt, aut alium locum eam duxit, et in itinere illo mortua fuerit, pectet eam sacramento domini sui. Si probare non potuerit, iuret dominus pignoris cum uno uicino, et si creditus quod culpa sua non est mortua, nec magis eam honerauit, nec ad alium locum eam duxit. Dominus perdat bestiam, et reddat pecuniam quam in pignoratione receperat”.

en Cuenca, pero con mayor amplitud, ya que le dedica 13 de las 18 rúbricas que componen el mencionado capítulo.